РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД  КАЛИНИНГРАД»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»              2017 г.
                                                                        № ____                                                                     г. Калининград

	Об утверждении  Порядка предоставления муниципальной поддержки в виде субсидий на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа «Город Калининград»

  В соответствии со статьями 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 191 Жилищного кодекса Российской Федерации,  решением городского Совета депутатов   Калининграда  о  бюджете городского округа «Город Калининград» на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период), постановлением  Правительства Калининградской области от 06.02.2015 № 54 «О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 30.12.2013 № 1026 и признании утратившими силу отдельных постановлений  (отдельных  положений постановлений) Правительства Калининградской области», в целях организации деятельности  по капитальному ремонту  общего имущества  в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа «Город Калининград»,
                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Порядок предоставления муниципальной поддержки в виде   субсидий на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории  городского округа «Город Калининград» (далее – Порядок)  (приложение).

2. Считать  утратившим силу постановления администрации  городского округа  «Город  Калининград»:

- от  30.04.2015  № 736 «Об утверждении Порядка предоставления в 2015 году муниципальной поддержки в виде субсидий на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа «Город Калининград»;

-от  14.08.2015 № 1378 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках исполнения обязательств по Соглашению с Принимающим городом, заключенному между FIFA, АНО «Оргкомитет «Россия-2018» и городским округом «Город Калининград» (в редакции от 29.08.2016 № 1280).

3. Установить, что соглашения, заключенные в 2016 году на предоставление субсидий в целях выполнения капитального ремонта фасадов и крыш многоквартирных домов, расположенных по маршрутам, связывающим объекты инфраструктуры, по которым передвигаются лица, включенные в списки FIFA, на основании постановления администрации городского округа «Город Калининград» от  14.08.2015 № 1378 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках исполнения обязательств по Соглашению с Принимающим городом, заключенному между FIFA, АНО «Оргкомитет «Россия-2018» и городским округом «Город Калининград» (в редакции от 29.08.2016 № 1280), обязательства по которым не завершены, подлежат приведению в соответствие с требованиями Порядка в срок до 01 июля 2017 года. Пункт 2.3 Порядка к указанным соглашениям не применяется.
4. Общему отделу администрации городского округа «Город Калининград» (В.М. Горбань) обеспечить  опубликование настоящего постановления на официальном сайте  администрации городского округа «Город Калининград» в сети  Интернет.

 5.  Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности председателя комитета городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград» Ю.Л. Кондратьева.

Глава городского округа                                                                         А.Г. Ярошук

О.И. Семенова

92-31-74